Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 148v-149r.

Commissio dispensandi super irregularitate
Opitius etc.
Dilecto nobis in Christo Ill.mo et Rev.mo D.no Episcopo Premisliensi 

seu ipsius Rev.mo D.no Vicario in spiritualibus et Officiali generali1 sa-
lutem etc.

Noverit Ill.ma et Rev.ma seu respective Rev.ma Dominatio V.ra nobis 
fuisse pro parte Thomae Kasalski, clerici Rzeszoviensis, dioecesis Premi-
sliensis, expositum qualiter idem Thomas iam in minoribus constitutus ad 
sacros maiores ordines promoveri, in iisque Altissimo famulari desideret, 
quod tamen huic ipsius piae intentioni remoram iniciat timor irre[149r]gu-

1 Festum Transfigurationis D.N.I.Chr. die 6 VIII celebrabatur.
2 Vicus Wieliszew (Waliszewo, Wieliszewo); parochia a. 1�87 condita est; pertinuit ad 

canonicos Lateranenses Cervenscenses, ubi inde a saeculo XV pastores fidelium fuerunt; 
cf. Żebrowski, p. 80.

1 Stanislaus Ioannes Zbąski (ca 1629-1677), epus Premisliensis ab anno 1677; Ioannes 
Dębski (ca 1632 – ante diem 12 II 1691), suffraganus, vicarius et officialis Premisliensis, cf. 
ANP XXXIV/6, notam 1, p. �0.
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laritatis exinde contractae, quod ex D.no Alberto, qui olim iudaismum 
profitebatur, natus fuerit, unde ad nos ipsius pro parte recursus est factus 
et humiliter supplicatum, quatenus cum eodem Thoma super irregulari-
tate, quam propterea incurrisset, benigne dispensare dignaremur, attento 
praecipue quod tempore nativitatis eiusdem Thomae idem D.nus Albertus, 
ipsius pater, a pluribus pluribusque annis a lege iudaica ad Christi fidem 
conversus fuerat et per baptismum Christo initiatus, quodque D.na Su-
sanna, ipsius mater, catholica fuerit et ex catholicis oriunda parentibus, 
et in legitimo coniugio eundem procreaverint, ipse vero a tempore ortus 
sui in Christi fide, cui per baptismum nomen dedit, fuerit educatus, et in 
eadem perseveret et Divina gratia protegente mori intendat.

Nos igitur supplicationibus ipsius pro parte factis benigne annuentes, 
ipsumque inprimis a quibusvis etc. censentes. Ill.mae et Rev.mae seu res-
pective Rev.mae Dominationi V.rae per praesentes committimus, quatenus 
se de praemissis diligenter informet, et si per huiusmodi informationem 
narrata, ut supra, veritate niti repererit, et dummodo vitae anteactae 
morumque probitas et alia laudabilia virtutum merita eidem Thomae 
suffragentur, super quibus conscientiam Ill.mae et Rev.mae seu respec-
tive Rev.mae Dominationis V.rae districte in Domino oneramus, cum 
eodem Thoma super irregularitate, quam per ortum ex patre olim Judaeo 
contraxisset, authoritate nostra apostolica benigne dispenset, omnemque 
irregularitatis notam et maculam ita abstergat et aboleat, ut eadem non 
obstante sacris etiam presbiteratus ordinibus insigniri, in iisque promotus 
etiam in altaris ministerio ministrare ac quaecunque benefitia ecclesiastica 
cum cura et sine cura, dummodo plura non sint, quam quae iuxta Concilii 
Tridentini decreta permittuntur, recipere et retinere libere et licite valeat. 
Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae etc., die vi-
gesima tertia Iulii, anno Domini millesimo sexcentesimo octuagesimo  
tertio.

N. 2202

Opitius Pallavicini universis

Varsaviae, 23 VII 1683

Cum munere sibi commisso cogitur, ut Varsavia relicta Cracoviam petat, po-
testates suas auditori Iacobo Mariae ab Unda tradit, ut commodis eorum, qui ad 
Nuntiaturam adibunt, consulat. Inter eas potestates non est dispensatio “ab na-
talibus” et potestates, quas a Congregatione S. Officii in legationis tempus ac-
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ceperat. In margine scriptum est die 8 III 1684 hoc consilium nuntii renovatum 
esse.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 149v.

Substitutio Rev.mi D.ni Auditoris et eidem facultatum communicatio
Opitius etc.
Universis et singulis praesentes nostras visuris, lecturis, legive audi-

turis, salutem in Domino sempiternam.
Cum ex solita nostra residentia Varsaviensi Cracoviam versus vel alias 

quascunque huius Regni partes, ad quas muneris nostri ratio in praesen-
tibus bellorum circumstantiis vocaverit, discessuri simus. Hinc est, quod 
commoditati illorum, qui ad Nunciaturam hanc Apostolicam recursum quo-
modolibet habituri sunt commoditati consulendo, vel alias ad omnem me-
liorem finem et effectum providendo de integritate, prudentia et doctrina 
moderni D.ni Auditoris nostri generalis Jacobi Mariae ab Unda confisi, 
eundem in vices et locum nostrum relinquendum et substituendum esse 
duximus, prout relinquimus et substituimus per praesentes, ita et taliter, ut 
eidem (nostra semper principali uti delegantis et respective subdelegantis 
authoritate ubique locorum, ad quae nos divertire contigerit, exercenda 
salva semper et illaesa perseverante prout de iure) sint, et communicatae 
censeantur omnes et singulae facultates, nobis tum virtute literarum lega-
tionis nostrae, tum quarumcunque aliarum literarum et rescriptorum apo-
stolicorum, delegationum et mandatorum quorumcunque de exequendo, et 
in vim cuiuscunque iuris et consuetudinis seu generalis, seu particularis, 
seu alio quovis modo competentes, seu illae sint in materia gratiosa, seu iu-
stitiae, criminali, civili seu mixta, beneficiali vel alia quacunque in eundem 
transferentes, delegantes et respective subdelegantes omnes vices et voces 
nostras singulas et universas. Exclusis tantum facultate dispensandi cum 
quibusvis defectum natalium patientibus, aliisque facultatibus per Sacram 
Congregationem S.ti Officii ad tempus legationis nostrae concessis. In quo- 
rum fidem etc. Datum Varsaviae, die vigesima tertia, mensis Iulii 168�.

a-Literas praesentes ad abundatiorem cautelam innovamus, easdemque 
ad causas et negotia post praemissam datam nobis commissa, extendimus 
eundemque qui supra, in iisdem causis et negotiis subdelegamus. Datum 
Cracoviae, 8.a Martii 1684. O.[pitius] Archiepiscopus Ephesinus Nuntius 
Apostolicus. Adalbertus Skwarczynski Procancellarius (Locus + sigilli).-a